Ego Ercetus, domini F(ederici) Ro-
manorum inperatoris notarius, inter-
fui et eorum rog(atu)j) scripsi. 

a) LEONARDELLI pertinentis.  b) LEONARDELLI 
Rubri.  c) LEONARDELLI Corniolum.  d) A 

a) LEONARDELLI Bokerinus.  b) LEONARDELLI 
Tridenti.  c) B gilara, o forse giara corretto in 
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61.

1193 marzo 12, Brescia

Il magister Matellus e Guglielmo Oriane, delegati di Enrico <VI> imperatore 
per l’appello della causa che verte tra il comune di Arco e quello di Drena, 
annullano la sentenza pronunciata dal vescovo <di Trento> Corrado.

Originale: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa miscellanea 1, n. 2 [A]. Pergamena di mm 
142 x 178/187, in discreto stato di conservazione (ampie macchie di umidità). Nel verso: 
int(er)c(i)o(n)e (! - errore per int(er) eos?) de Arco / et de Drena (XV) --- kaiserliche 
urth(eil) Arch contra Tenn / 1193 (XV).

Edizioni: J. FICKER, Forschungen, IV, n. 184; F. GHETTA (ed), Archivio, p. 5, n. 2 (con 
una certa libertà nelle formule). Regesto: G. DOMINEZ, Regesto, n. 43, p. 13.

(SN) In Christi nomine. Nos magister Matellusa) et dominus Willielmusb) 
Oriane, / dellegati a domino H(enrico) Dei gra(tia) Romanorum imperatore 
et semper augusto ad cognoscendam / causam appellationis et nullec) que 
vertitur inter comune de Arcu, cuius sindici sunt Palankinusd) / et Cor-
vus ex una parte, et comune de Drena ab altera, cuius sindici sunt Ma/
nentus et Torisendus, auditis allegationibus utriusque partis et diligenter / 
inspectis, inspecto etiam tenore litterarum comisionis domini imperatoris 
et co(mun)icatoe) / conscilio, pronunciamus sentenciam domini episcopi 
Conradi nullamf) fuisse. /

Lata est hec sententia die veneris XII intrante mense marcii, in / pallacio 
canoniceg) civitatis Brixie, anno Domini M C nonagesimo tercio, indictione 
XI. / Interfuerunt dominus Columbus causidicus et dominus Pethraccush) 
de Nuce et dominus / Desiderius et dominus Lanfrancus de Martilengo 
et allii multi testes. /

segue ei depennato.  e) A ultima lettera di 
linea parzialmente rifi lata.  f) A aliq(uem) 
corretto in aliquo tramite depennamento del 
tratto orizzontale che interseca l’asta di q e 
correzione in o del tratto orizzontale soprascrit-
to alla stessa lettera.  g) A segue ep(iscopu)s, 
espunto e depennato.  h) A teneant con segno 
abbreviativo superfl uo su t.  i) LEONARDELLI 
prenominato.  j) LEONARDELLI rogatione.

glara; LEONARDELLI Gilara.  d) B segue et de 
Favre depennato.  e) Così B, per Albertum.
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Ego Zanebonus notarius huic late sentencie in scriptis interfui et / verbo 
predictorum dominorum domini Matellii) et domini Vilielmij) scripsi, nil 
addito / vel diminuto quod sensum mutet vel sentenciam et me subscripsi.